CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal estudo de viabilidade
técnica para que sejam feitos ajustes na faixa de
rolagem da rua Humberto Batisti, Jardim Tancredo
Neves.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno
desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo

Senhor Prefeito Municipal a execução da ação descrita na ementa supra.
Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

Justifico que recebi em meu gabinete a sugestão de moradores da
região para sejam implantadas na via duas faixas de rolamento desde o acesso
pela rua Álvaro dos Santos. O objetivo é melhorar o fluxo de veículos no trecho,
uma vez que a Rua Humberto Batisti passou a ter tráfego intenso de veículos
após as alterações realizadas no trânsito por conta implantação do elevado
“Agostinho de Mello Gonçalves”. Isso posto, indico que seja realizado um
estudo para verificar a possibilidade de aplicação desta proposta.

Sala das Sessões, em 01 de agosto de 2024.

______________________________
ENG. ALEXANDRE PERES

Vereador

PROT-CMI 3593/2024
01/08/2024 - 14:45
IND 1962/2024